一般社団法人九曜会 2024 年 4 月理事会議事録

開催日時:2024 年 4 月 20 日（土）15：00～

開催場所:一般財団法人三五会・会議室

出席者:（理事）登坂 渉、中田博司、野方英樹、宮本宏美、猪瀬祐一、櫻井哲也、

橘  悟子、芝野貴子、福山勝也、雫石和秀

      (監事）栗原靖治、関根正直

1．議事録作成および議事録署名

・議事録作成は宮本理事が担当する。

・議事録署名は定款第 30 条に定めるところに従い、登坂代表理事、宮本理事、栗原監事が行

う。

2．議事録確認

 ・2024 年１月 28 日開催の理事会、3 月 9 日開催の社員総会並びに理事会の議事録を確認し

た。

3．業務報告

（1）会長、副会長

 ・北園高校第 75 回卒業式（北園 76 期）が 2024 年 3 月 10 日に開催され登坂会長が参列した。

 ・2024 年 3 月 10 日に登坂会長、宮本副会長、中田事務局長が北園高校に出向き、校長、

副校長に挨拶をした。

 ・2024 年 3 月 22 日に日比前会長、中田事務局長が北園高校１年生合唱祭を観賞した。

 ・北園高校新１年生（北園 79）入学説明会が 2024 年 3 月 25 日に開催され、九曜会のパンフレ

ットを配付し活動について説明した。

 ・北園高校第 79 回入学式（北園 79 期）が 2024 年 4 月 9 日に開催され登坂会長が参列した。

（2）事務局

 ・2024 年 2 月 9 日に会員情報管理システムのシステム改修を行った。

 ・新 1 年生に配布する九曜会のパンフレットを改訂した。

 ・予算執行状況（1 月～3 月）について報告した。

（3）総務委員会

 ・2024 年 3 月 26 日に開催し、副会長の役割分担、委員会組織案を検討した。

 ・2024 年 4 月 7 日に開催し、4 月 20 日開催の理事会議案を検討した。

（4）未来創造

 ・名称、役割について継続検討、広報委員会とも連携して１００周年も視野に検討結果をまとめ、

次回理事会で報告する。

（5）広報

 ・「九曜だより」第 10号を 2024 年 5 月 20 日発行予定とし制作を進める。

 ・広報委員会は 2024 年 5 月～7 月に開催を予定。

（6）会員交流支援

  ・「九曜の集い 2024」は 2024 年 10 月 26 日に開催する。

 ・東京企画装飾に仮予約した。

 ・九曜の集い 2024実行委員会を 2 月 17 日、3 月 16 日、4 月 13 日に開催した。

（7）母校支援

・北園高校 2 年生の森林探求実習は 2024 年 5 月 8 日～10 日に開催される。

 ・北園高校 1 年生の森林探求実習は 2024 年 10 月 30 日～11 月 1 日に開催される。

（8）記録

・記録委員会を 2024 年 2 月 18 日、3 月 10 日、4 月 13 日に開催した。

4．議事

（1）新体制の進め方について

 ・令和 6 年度の九曜会組織について検討した。

（2）2024 年の九曜の集い開催について

 ・2024 年 10 月 26 日（土）開催予定の「九曜の集い 2024」の開催方法について検討した。

 ・九曜会ウェブサイト、九曜会 Facebook、九曜だよりで告知する。

 ・傘寿の記念品は従来通りとする。

 ・傘寿の方との話し合いの機会を設ける。

（3）九曜だより、九曜会会報の発送費用について検討した。

（4）北園高校創立 100 周年に向けての活動について

 ・（仮）北園高校創立 100 周年実行委員会（九曜会）の設置を検討した。

 ・（仮）北園高校創立 100 周年記念誌の制作を検討した。

（5）会費改定について

  ・据え置きを前提に方策を検討した。

5．その他

・次回理事会開催日程:2024 年 7 月 7 日（日） 15:00～17:00  於:一般財団法人三五会・会議室

2024 年 4 月 20 日

                  登坂 渉     印

                  宮本 宏美    印

                   栗原  靖治    印

以上